
 

Delibera della Giunta Regionale n. 446 del 15/10/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 2 - UOD tecnico-amm.va  LL.PP. Osservatorio Regionale Appalti

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DISCIPLINARE RECANTE LE MODALITA' DI GESTIONE DEI

CONTRIBUTI STRAORDINARI CONCESSI DALLA REGIONE CAMPANIA AI SENSI

DELL'ART. 64 COMMA 1 LETT. B) DELLA LEGGE REGIONALE 27 FEBBRAIO 2007 -  N.

3. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  15 Dicembre 2014



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti 
tutti richiamati nelle premesse che seguono, costit uenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità de lla stessa resa dal Direttore a mezzo di 
sottoscrizione della presente  
 
 
PREMESSO 
a) Che in applicazione dell’art. 64 co. 1 lett. b) della legge regionale 27.02.2007, n. 3, la Giunta 

regionale eroga finanziamenti parziali o totali, sotto forma di contributi straordinari, a favore di 
investimenti ed opere promossi dai comuni, loro consorzi e loro aziende, dalle province e dalle 
comunità montane, dai consorzi, aziende pubbliche e da altri enti abilitati sui quali sono 
esercitati il controllo o la vigilanza della Regione; 

b) Che a tal fine vengono istituiti, per ciascun contributo straordinario concesso, appositi capitoli 
nel bilancio gestionale;  

 
CONSIDERATO 
a) Che la L.R. 3/07, in relazione ai contributi straordinari, definisce esclusivamente le modalità di 

accredito dei finanziamenti, all’art. 69, e le modalità di rendicontazione, all’art. 71; 
b) Che resta pertanto in capo alle singole strutture regionali, di tempo in tempo competenti su 

ciascun contributo straordinario, la definizione delle modalità di gestione dei finanziamenti 
ovvero, a titolo esemplificativo, la disciplina sugli obblighi del Beneficiario, sulla documentazione 
da presentare ai fini delle erogazioni parziali e del saldo, sui controlli e sulle verifiche, sulle 
cause di decadenza e di revoca; 

c) Che i contributi straordinari di che trattasi sono trasversali rispetto alle competenze istituzionali 
esercitate dalle Direzioni Generali della Giunta regionale;  
 

RITENUTO 
a) Di dover definire modalità uniformi di gestione dei contributi straordinari concessi dalla Giunta 

regionale, ai sensi dell’art. 64 co. 1 lett. b) della legge regionale 27.02.2007, n. 3, a favore di 
investimenti ed opere promossi dai comuni, loro consorzi e loro aziende, dalle province e dalle 
comunità montane, dai consorzi, aziende pubbliche e da altri enti abilitati sui quali sono 
esercitati il controllo o la vigilanza della Regione;  

b) Di dover a tal fine approvare il Disciplinare recante le modalità di gestione dei contributi 
straordinari concessi dalla Regione Campania ai sensi dell’art. 64 co. 1 lett. b) della legge 
regionale 27 febbraio 2007, n. 3, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale; 

c) Di dover stabilire che il suindicato Disciplinare recante le modalità di gestione dei contributi 
straordinari concessi dalla Regione Campania ai sensi dell’art. 64 co. 1 lett. b) della legge 
regionale 27 febbraio 2007, n. 3 si applica a tutti i contributi straordinari concessi dalla Giunta 
regionale successivamente alla data di esecutività della presente deliberazione;  

 
VISTO 
a) il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;  
b) il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i., recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”; 

c) la legge Regionale del 27 febbraio 2007 n. 3, e s.m.i., recante la "Disciplina dei Lavori Pubblici, 
dei Servizi e delle Forniture in Campania"; 

d) il Regolamento n. 7/2010, recante “Attuazione della Legge regionale n. 3 del 27 febbraio 2007 - 
Disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture in Campania”, approvato con Decreto 
del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 58 del 24 marzo 2010; 
 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  15 Dicembre 2014



 
DELIBERA  

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate nel seguente 
dispositivo: 
a) Di definire modalità uniformi di gestione dei contributi straordinari concessi dalla Giunta 

regionale, ai sensi dell’art. 64 co. 1 lett. b) della legge regionale 27.02.2007, n. 3, approvando a 
tal fine il Disciplinare recante le modalità di gestione dei contributi straordinari concessi dalla 
Regione Campania ai sensi dell’art. 64 co. 1 lett. b) della legge regionale 27 febbraio 2007, n. 3, 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

b) Di stabilire che il suindicato Disciplinare recante le modalità di gestione dei contributi 
straordinari concessi dalla Regione Campania ai sensi dell’art. 64 co. 1 lett. b) della legge 
regionale 27 febbraio 2007, n. 3 si applica a tutti i contributi straordinari concessi dalla Giunta 
regionale successivamente alla data di esecutività della presente deliberazione;  

c) Di disporre la pubblicazione della presente Deliberazione sul BURC. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  15 Dicembre 2014


	BURC n. 84 del  15 Dicembre 2014

